
 
 

Výzva k podání nabídek na ve řejnou zakázku 
 

Instalace solárního systému na plaveckém bazénu Města 
Mariánské Lázně 

 
Identifikace zadavatele: 
Zadavatel:    Město Mariánské Lázně 
Sídlo:    Ruská 155, 353 01 Mariánské Lázně  
IČ:    00254061 
DIČ:     CZ00254061  
Zastoupený:    Zdeňkem Králem – starostou města  
Bankovní spojení:   č. účtu: 19-720331, kód banky: 0100  
Telefon:    +420 354 922 132 
 
Zadavatel, Město Mariánské Lázně, tímto oznamuje vypsání zadávacího řízení na 
veřejnou zakázku zadávanou v režimu nadlimitního otevřeného řízení v souladu se 
zákonem č. 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách, v platném znění. 
 

Předmět zakázky: 
Předmětem plnění veřejné zakázky je montáž a dodávka fototermické technologie pro 
přípravu teplé vody, která bude instalována na objektu plaveckého bazénu města 
Mariánské Lázně. Konkrétně se jedná o dodávku fototermických plochých kolektorů, 
které budou umístěny na střeše objektu. Součástí dodávky budou také akumulační 
nádoby pro ohřev TV s příslušnými výměníky, pojistná zařízení, zařízení měření a 
regulace solární soustavy, propojovací potrubí s kaučukovou izolací a úprava 
hromosvodné soustavy. Součástí dodávky nejsou ocelové konstrukce pro uchycení 
solárních kolektorů na střeše objektu. 
 
Předpokládaná hodnota veřejné zakázky a její financování: 
 
Předpokládaná hodnota celkem (v Kč bez DPH): 5 850 000,- Kč  
 
Zakázka je financována ze zdrojů EU, Fondu soudržnosti, Státního fondu životního 
prostředí ČR a státního rozpočtu prostřednictvím Operačního programu životní prostředí. 
 
Způsob hodnocení nabídek: 
Základním kritériem hodnocení je nejnižší nabídková cena. 
 
KVALIFIKAČNÍ PŘEDPOKLADY: 
 
Základní kvalifikační předpoklady 
Zadavatel požaduje splnění základních kvalifikačních předpokladů dle § 53 odst. 1 zákona 
č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách (dále také jako „Zákon“ nebo „ZVZ“), v platném 
znění. 
 
Způsob prokázání: 
Dodavatel prokazuje splnění základních kvalifikačních předpokladů předložením: 

a) výpisu z evidence Rejstříku trestů - § 53 odst. 1 písm. a) a b) a odstavec 2 písm. 
b) ZVZ, 

b) potvrzení příslušného finančního úřadu a ve vztahu ke spotřební dani čestného 
prohlášení  - § 53 odst. 1 písm. f) ZVZ, 

c) potvrzení příslušného orgánu či instituce - § 53 odst. 1 písm. h) ZVZ, 



d) čestného prohlášení - § 53 odst. 1 písm. c) až e) a g), i) až k) ZVZ. 
 
V případě, že uchazečem (dodavatelem) je právnická osoba, musí základní kvalifikační 
předpoklady dle ustanovení § 53 odst. 1 písm. a) a b) zákona č. 137/2006 Sb. splňovat 
statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu, a je-li statutárním orgánem 
dodavatele či členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí tento 
předpoklad splňovat statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu této právnické 
osoby; podává-li nabídku či žádost o účast zahraniční právnická osoba prostřednictvím 
své organizační složky, musí předpoklad podle tohoto písmene splňovat vedle uvedených 
osob rovněž vedoucí této organizační složky; tento základní kvalifikační předpoklad musí 
dodavatel splňovat jak ve vztahu k území České republiky, tak k zemi svého sídla, místa 
podnikání či bydliště. 
 
Dokumenty požadované k prokázání základních kvalifikačních předpokladů nesmí být ke 
dni podání nabídky starší 90 kalendářních dnů. 
 
Profesní kvalifikační předpoklady 
Zadavatel požaduje splnění profesních kvalifikačních předpokladů dle § 54 písmeno a), 
písmeno b) zákona č. 137/2006 Sb., v platném znění. 
 
Způsob prokázání: 
Dodavatel prokáže splnění profesních kvalifikačních předpokladů předložením: 

a) dle § 54 písm. a) - prosté kopie výpisu z obchodního rejstříku, pokud je v něm 
zapsán, či výpisu z jiné obdobné evidence, pokud je v ní zapsán. Výpis 
z obchodního rejstříku či jiné evidence nesmí být ke dni podání nabídky starší 90 
kalendářních dnů;  

b) dle § 54 písm. b) – prosté kopie výpisu z živnostenského rejstříku (§ 10 odst. 3 
zák. č. 455/1991 Sb., v aktuálním znění), nebo prosté kopie živnostenského listu 
v rozsahu odpovídajícím předmětu plnění veřejné zakázky. V tomto konkrétním 
případě uchazeč předloží oprávnění k podnikání pro všechny níže uvedené 
živnosti: Provádění staveb, jejich změn a odstraňování 
 

Ekonomické a finanční kvalifikační předpoklady 

 

Zadavatel po uchazeči požaduje předložení čestného prohlášení o ekonomické a 
finanční způsobilosti uchazeče splnit veřejnou zakázku. 

 
Technické kvalifikační předpoklady 
 
4.1. Splnění technických kvalifikačních předpokladů uchazeč prokáže dle §56 odst. 3 

písm. a) ZVZ doložením: 
Seznamu významných dodávek realizovaných dodavatelem v posledních 
třech letech s uvedením jejich rozsahu a doby plnění. Seznam těchto dodávek 
musí být podepsán osobou oprávněnou jednat jménem či za uchazeče (popřípadě 
zmocněncem uchazeče, jehož plná moc musí být součástí nabídky).  
Přílohou seznamu musí být:  
1. osvědčení vydané či podepsané veřejným zadavatelem, pokud byly dodávky 

realizovány pro veřejného zadavatele, nebo  
2. osvědčení vydané jinou osobou, pokud byly dodávky realizovány pro jinou 

osobu než veřejného zadavatele, nebo  
3. smlouva s jinou osobou a doklad o uskutečnění plnění uchazeče, není-li 

současně možné osvědčení podle bodu 2. od této osoby získat z důvodů 
spočívajících na její straně.   

Z textu bude patrný název akce, místo plnění, doba plnění, finanční objem 
zakázky a instalovaný výkon realizované dodávky vč. informace zda se jednalo o 
instalaci plochých, nebo vakuových solárních kolektorů. Dále uchazeč uvede u 
těchto uváděných zakázek, zda bylo dílo realizováno s pomocí třetích osob 
(subdodavatelů) a jaký byl podíl dodavatele (stanovený v %) na celkovém plnění. 
Pokud byla zakázka realizována společně s jiným uchazečem (např. v rámci 
sdružení), jaký byl podíl uchazeče (stanovený v %) na celkovém plnění.  



 
Ohledně osvědčení platí následující: je nutno předložit alespoň 3 osvědčení na 
instalaci fototermických solárních soustav odpovídající požadavkům 
uvedeným v této zadávací dokumentaci 

Splnění technických kvalifikačních předpokladů uchazeč prokáže doložením: 

- seznamu instalací velkoplošných solárních soustav realizovaných 
uchazečem v posledních 3 letech, s uvedením jejich rozsahu, doby 
plnění, informaci o instalovaném výkony realizované dodávky vč. informace 
zda se jednalo o instalaci plochých, nebo vakuových solárních kolektorů.  
přičemž alespoň 3 z těchto instalací stejného či obdobného charakteru musí 
mít minimální instalovaný výkon soustavy vyšší než 90 kW, přičemž 
nezáleží na tom zda šlo o plochý nebo vakuový solární systém. K těmto 
třem instalacím doloží uchazeč osvědčení.  

4.2. Zadavatel požaduje, aby byl uchazeč držitelem osvědčení k montáži a servisu 
plochých fototermických solárních kolektorů, které hodlá uchazeč použít pro 
plnění veřejné zakázky. Osvědčení musí být vystaveno přímým výrobcem, nebo 
generálním dovozcem. 

4.3. Zadavatel požaduje předložení prohlášení o shodě vystavené výrobcem ve smyslu 
ust. § 13 odst. 2 zákona č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky, 
ve znění pozdějších předpisů na plochý fototermický solární kolektor, který bude 
použit pro plnění veřejné zakázky.  

4.4. Zadavatel požaduje, aby uchazeč ve své nabídce předložil popis kolektoru vč. 
technického listu kolektoru. Technický list kolektoru musí obsahovat základní 
technické parametry kolektoru potřebné pro výpočet tepelného výkonu a solárního 
zisku kolektoru vztažené k ploše apertury. 

4.5. Zadavatel požaduje, aby pro plnění veřejné zakázky byla použita akumulační 
nádrž, u které je možné předložit následující dokumenty: 

 
• Prohlášení o shodě vystavené výrobcem ve smyslu ust. § 13 odst. 2 zákona č. 

22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky, ve znění pozdějších 
předpisů, 

Certifikát a závěrečný protokol o počáteční zkoušce typu výrobku vydaný 
autorizovanou osobou ve smyslu ust. § 7 nařízení vlády č. 163/2002 Sb., kterým 
se stanoví technické požadavky na vybrané stavební výrobky, ve znění pozdějších 
předpisů. 

 
Uchazeč prokazuje splnění technických kvalifikačních předpokladů prostřednictvím 
čestného prohlášení podle § 62 odst. 3 zákona.  
 
S poukazem na ust. § 62 odst. 3 zákona zadavatel upozorňuje, že uchazeč bude před 
uzavřením smlouvy povinen předložit zadavateli originály nebo úředně ověřené 
kopie dokladů prokazujících splnění kvalifikace. 
 
Poskytování zadávací a projektové dokumentace: 
 
Písemnou žádost o vydání zadávací a projektové dokumentace v tištěné i elektronické 
podobě na CD je nutno doručit zadavateli před uplynutím lhůty pro podání nabídek. 
Písemnou žádost je třeba podat a dokumentaci si vyzvednout na adrese:  
 
ENERGY BENEFIT CENTRE o.p.s. 
Thákurova 531/4 
160 00 Praha 6 - Dejvice  
 
a to v pracovních dnech v době mezi 9:00 – 17:00 hod., za poplatek 1 500,-Kč vč. DPH, 
případně lze dokumentaci zaslat poštou po prokázání uhrazení výše uvedeného poplatku. 
Platbu lze provést hotově, příp. bezhotovostní platbou na č. účtu: 35-9972770297/0100. 
Pokud bude zájemce požadovat předání zadávací dokumentace v listinné podobě, 
zadavatel mu ji předá na základě jeho žádosti bezodkladně. Na žádost zájemce odešle 



zadavatel zájemci zadávací dokumentaci v elektronické podobě nejpozději do 3 
pracovních dnů ode dne doručení písemné žádosti zájemce. 
Informace jsou k dispozici na tel. č.: 270 003 311 (dotazy administrativního charakteru) 
nebo 270 003 302 (dotazy technického charakteru).  
 
Prohlídka místa plnění: 
 
Prohlídka místa plnění se bude konat v místě plnění dle dohody s manažerem 
projektu. O takto sjednaném termínu prohlídky místa plnění budou informováni všichni 
uchazeči, kteří si do sjednaného termínu prohlídky objednají zadávací dokumentaci. 
Termín je možné sjednat se zástupci společnosti ENERGY BENEFIT CENTRE o.p.s. a po 
konzultaci se zadavatelem na tel. č. 270 003 311 nebo 270 003 302. 
 
Lhůta pro doručení nabídek: 
 
Nabídku doručte nejpozději do: 6. 12. 2012   Hodina: 10:00 
 
Adresa pro podání nabídky: 
Městský úřad Mariánské Lázně 
Ruská 155 
353 01 Mariánské Lázně  
 
Pro podání nabídky platí ust. § 69 ZVZ. 
Nabídku může zájemce doručit po celou dobu lhůty pro podání nabídky vždy v pracovních 
dnech na podatelnu v jejích úředních hodinách. V poslední den lhůty budou nabídky 
přijímány do 10:00 hodin. Doručení je nutno provést v souladu s ust. § 69 zákona č. 
137/2006 Sb., v uzavřených obálkách označených názvem veřejné zakázky „Instalace 
solárního systému na plaveckém bazénu Města Mariánské Lázně - NABÍDKA – 
NEOTVÍRAT“, identifikačními údaji a adresou zájemce. 
 
Termín otevírání obálek: 
 
Datum otevírání obálek s nabídkami:  
dne 6. 12. 2012 v 10.00 hodin ve velké zasedací místnosti v 2. NP na Městském 
úřadě v Mariánských Lázních. 
 
Otevírání obálek je přístupno veřejnosti, a to až do naplnění kapacity místnosti. 
Přednostně se mohou zúčastnit zástupci společnosti Energy Benefit Centre o.p.s., 
zástupci SFŽP ČR a dále statutární zástupce uchazeče nebo zmocněnec uchazeče - 
prokáže se písemným pověřením statutárního orgánu, jehož nabídky byly zadavateli 
doručeny ve lhůtě pro podání nabídek.   
 
Zadávací lhůta, po kterou jsou uchazeči vázáni svou nabídkou, je stanovena do 31. 3. 
2013. 
 
 
 
V Mariánských Lázních dne 8. 10. 2012  
 
 

    
  
 …………………………………………. 

 Zdeněk Král 
 starosta města 

 


